poterant  sedificare  coeperunt,  Deo  favorem  et  gi-atiam 
adspirante,  et  pleniora  processu  temporis  incrementa 
donante. 

Unus  autem  illorum  quatuor,  ut  dicunt,  qui  ordinem 

cceperunt,  cui  nomen  Hardinc,  primus  eorum  abbas 

fuit.  Originem  igitur  ordinis  hujus  hanc  sicut  ac- 
cepimus  indubitanter  esse  noveritis.  Quamquam  tamen 
nonnuUi  religionis  ejusdem  viri,  tam  debUe  fuisse 

principium  propter  origincm,  unde  per  universum  .  . 
.    .    .    .  orbem   a   Deo   milies(?)   et   di- 
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l.itaturn,  perti[niicius]  negare  contendant;  sed  scire 
debent  illi  quoniam  multis  in  rebus  magnis  et  inimensis, 

altis  et  arduis,  dcbile  principium  melior  foi-tuna  secuta 
est,  et  quoniam  rebus  cunctis  fere  majoribus  seminalem 

materiem  modicaui  et  exile  fuisse  principium  constat. 
Ut  enim  filateria  sua  dilateut,  et  fimbriaa  etiam 

utcumque  magnificent,  dicunt  et  astruunt  quod  de  mo- 
nasterio  Mollismensi,  in  regno  Francorum,  abbas  cum  xii. 
nfonacbis  suis,  religionis  causa  propensioris  et  vitse 
gratia  virtuosioris,  domum  suam  relinquentes,  et  usque 
in  Burgundiam  transmigrantes,  initialem  huic  ordini 
originem  apud  Cistercium  contulerunt ;  processuque 

temporis  omnes '  illi  monachi  xiii.,  per  varias  ordinis 
ejusdem  domos,  abbates  fuere. 

Alii  vero  dicunt  xx.  monachos  et  imum  cum  abbate 

suo,  cui  nomen  Robertus  qui  et  primus  abbas.  fuit, 

(piod  Cistercium  Molismense  monasterium  suum  dese- 
ruisse,  et  Cistercium  ut  dictum  est  venisse ;  unde  et 
anno  ab  incarnatione  Domini  Mxcviii.,  abbatiam  illam 

ibidem  in  nomine  Domini  construere  coepeiimt.  Potuit 

igitur  verum  utrumque  fuisse,  quod  iv.  monachi  de 
Anglia  tranfretantes,  ut  dictum  est,  Cistercium  primitus 
incoluerunt ;  et  quod  fama  adventus  eorum  usque 
Molismum  in  Francia  pervolante,  xii.  illi  monaclii,  seu 

xii.  et  unus,  cum  abbate  sub,  ad  .  eosdem  inter  ipsa 
initialia  convolaverunt,  et  sacro  ipsorum  collegio  se 
conjunxerunt.  Sic  autem  variant,  variisque  modis 
filateria  sua  variando  dilatant. 

Habitum  omnem  coloratumque  vitantes  se  tantum  ves- 
tibus  ovinis  communiter  operuerunt,  lineis  non  utentes, 

sed  laneis  solum  contenti.  Femoralibus,  [quse]  in 
Levitico  propter  honestateni  concessa  fuerunt  a  Domino, 
sibi  abstinendum,  in  sacrificiis  etiam  altaris,  ex  abun- 
danti  decreverunt.     Idem  corporis  cunctis  tam  alimentis